
Zápis

Ze zasedám Komise životního prostředí a veřejného prostoru ze dne 6.3.2024 Bmo-Líšeň, Jírova 2 od 
18.00 hod.

Přítomni: Eva Svobodová, Lukáš Bružeňák, Josef Šiška, Naďa Jurčová, Ivona Horáčková, Tomáš 
Dojivá, Andrea Ondrůjová

Omluveni: Christian Kopec, Janka Wasserbauerová

Hosté: Jan Skotal - 1. místostarosta, Mgr. Staněk -  ref. ŽP

Účastní se 7 členů, komise je usnášeníschopná.

1. Zahájení -  schůzi zahájila předsedkyně komise. Uvítala hosty - pana místostarostu Skotala a 
Mgr. Staňka a členy komise.

2. Schválení programu zasedání.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Žádost Společenství vlastníků bytů Bačovského 2b, Brno, o smlouvu o zřízení uživatelského

vztahu k pozemku ve vlastnictví města

Žadatel je  vlastníkem sousedního pozemku, na kterém stojí bytový dům, kde je plánovaná 

revitalizace (zateplení, výměna balkonů za lodžie) Provedení bráni dvě dřeviny, které je 

potřeba odstranit. Dotčený pozemek je ve vlastnictví města, prto SVB nemůže podat žádost o 

pokácení.

Usnesení:

Komise souhlasí se smlouvou o zřízení uživatelského vztahu k pozemku č.3071/4 v k.ú. Líšeň 

za účelem kácení dřevin bránících provedení stavebního záměru revitalizace bytového domu

Bačovského 2b.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1

4. Blokové čištění v Líšni v roce 2024

ÚMČ Brno —Líšeň vydala v této věci vyhlášku obecné povahy, ve které jsou v této souvislosti 

uvedena data blokového čištění a současně dočasný zákaz parkování v těchto lokalitách.Blokové 

čištění je  rozděleno do devíti zón.. Při nedodržení dočasného zákazu parkování je účtován dle



usnesení rady MMB ze dne 13.12.2023 poplatek za zahájený odtah ve výši 780,-Kč a zpětný 

odtah v místě ve výši 3 500,- Kč.

Rozprava:členové doporučují změnit datum blokového čištění u školy Masárova z prvního 

školního dne na jiný termín nebo prohodit s jinou zónou. Paní Ondrůjová namítla, že se ma ke 

školám chodit pěšky bez aut nebo na kole.

Usnesení: komise bere na vědomí zprávu o termínech blokového čištění a současného omezení 

parkování a doporučují změnit termín blokového čištění v první školní den kolem ZŠ.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1

5. Vizuální smog v Líšni

Komise si určila jako jednu z priorit snížení. vizuálního smogu z veřejného prostoru v Líšni a 

nejbližším okolí .K tomuto bodu si připravily paní Ondrůjová a paní Svobodová prezentace.

Paní Svobodová rozdělila ve své prezentaci vizuální smog na vnitřní a vnější. Vnitřní smog pak 

zaměřila na Polikliniku Horníkova. Je zde nedostatečné označení ordinací, zbytečné reklamní 

stojany, zdi ordinací polepené plakáty. Pozornost vnějšímu vizuálnímu smogu věnovala silniční 

komunikaci kolem křižovatky Novolíšeňská -  Jedovnická, kde na vzdálenosti 300m je umístěno 6 

billboardů a několik neaktuálních ukazatelů. Billboardy odvádějí pozornost řidičů a obyvatelům 

brání ve výhledu na historické centrum Brna.

Paní Ondrůjová v přehledu vizuálního smogu přinesla především témata týkající se různách forem 

reklamních poutačů, které se nachází na území nové i staré Líšně. Jedná se především o:

reklamní bannery na plochách určených pro plnění funkce zeleně (znemožňují plnění funkce 

těchto ploch)

billboardy (odvádí pozornost řidičů, blokují prostor pro zeleň, všeobecně ruší výhledy)

reklamní “áčka” drobných podnikatelů (blokují zeleň, průchod chodníků, odvádí pozornost 

řidičů ad.)

plakátovací plochy (blokují prostor pro zeleň, cílem graffiti a vandalů)

reklamní stojany na kola (nežádoucí reklama, nejednotný styl obecního mobiliáře, plní funkci 

podpory šetrné mobility)



drobné technické stavby, které jsou často cílem pro graffiti (lze legalizovat a kultivovat jejich

vzhled)

Usnesení: Komise bere na vědomí prezentace týkající se vizuálnímu smogu v Líšni a doporučuje

radě:

Vstoupit do jednání s MČ Vinohrady za účelem snížení vizuálního smogu podél ulice 

Jedovnická

Odstranit nadbytečnou reklamu, která brání bezpečnosti silničního provozu a na vhodných 

místech doplnit výsadbou zeleně ,

Vytvořit místně příslušnou vyhlášku o regulaci vizuálního smogu a sjednocení pravidel

místního značení

Vyvolat jednání s Technickými sítěmi Brno o vytvoření pravidel místního značení.

Provést kontrolu informačních ukazatelů a aktualizovat je 

Vytvořit čitelné ukazatele ordinací lékařů na poliklinice Horníkova

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

6. Informace z radnice

Pan místostarosta Skotel informoval o problémech s bezdomovci kolem ulice Sedláčkova.. 

I v jiných lokalitách v Líšni se jejich počet neustále zvyšuje..

7. Různé

Předsedkyně navrhla uskutečnit v květnovém termínu výjezdní zasedání do sídla spolku 

STARÉ ZÁMKY.

Usnesení: komise souhlasí s konáním výjezdního zasedání dne 15.5.

Pro: 6 Proti: 1 Zdržel se: 0



8. Závěr

Předsedkyně poděkovala všem zúčastněným za aktivní účast. Další zasedání komise se 

uskuteční podle plánu dne 17..dubna v 17.00hod.

Ing. Eva Svobodová 

Předsedkyně komise

svobeva@atlas.cz

Tel. 605 228 262

mailto:svobeva%40atlas.cz


Vizuální smog v Líšni



Vnitřní: Poliklinika Horníkova



oblepené zdi
spoustou
letáků



reklamní stojany zavazejí uprostřed chodby v přízemí



málo viditelné
informační
tabule
odkazující na 
ordinace

I



w j  V  • V  ZVnejsi



Billboardy Jedovnická
na vzdálenosti 200m je umístěno 6 reklamních billboardů



Billboard 
bránící výhledu 
na historické 
centrum Brna



Neplatné údaje 
na ukazatelích

ZMRZLINOVÁUVtaM-CUUtAMII

Horníkova

Kotlanova
H LÍD A N É

P A R K O V IŠ T Ě
LÍŠENSKY

PIVOVAR



Jedovnická 
zlomený strom



Řádek 1 Řádek 2 Řádek 3 Řádek 4
0

2

4

6

8

10

12

Sloupec 1

Sloupec 2

Sloupec 3

Holzova, před budovou Orlovny



Holzova, před budovou Orlovny



Holzova, před budovou školy



Holzova, před budovou školy



Holzova, před budovou Sokolovny



Jírova, soukr. pozemek



Šimáčkova u Marketu



Molákova



Mifkova



Podruhova



Podruhova



Novolíšeňská



Jedovnická



Podruhova



Puchýřova



Jírova



Synkova



Elpova



Elpova



Hochmanova



Jírova, soukr. pozemek



Masarova



Jírova



Náměstí Karla IV./ Šimáčkova



Podruhova



Elpova



Elpova



rokle



Masarova, 
soukr. pozemek



Náměstí Karla IV., soukr. 
Nemovitosti, nelegální zábor


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29

